
 
 

UCHWAŁA NR 98/XX/2025 
RADY GMINY RĘDZINY 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety radnych Gminy Rędziny oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Gminy Rędziny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1,2-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), 

2. Ustalić miesięczną dietę dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 1,0-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), 

3. Ustalić miesięczną dietę dla radnych będących Przewodniczącymi stałych i doraźnych komisji Rady 
Gminy w wysokości 0,95-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), 

4. Ustalić miesięczną dietę dla radnych będących Wiceprzewodniczącymi stałych i doraźnych komisji Rady 
Gminy w wysokości 0,90-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), 

5. Ustalić miesięczną dietę dla radnych będących członkami stałych i doraźnych komisji w wysokości                              
0,85-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4121



6. Ustalić miesięczną dietę dla pozostałych radnych w wysokości 0,80-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Podstawę do naliczenia wysokości diet stanowi potwierdzenie na liście obecności uczestnictwa 
w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Rady. 

§ 3. Ustala się następujące zasady dotyczące potrąceń z diet w przypadku nieobecności radnego: 

1. Na sesji rady i posiedzeniu komisji w wysokości 5% miesięcznej diety, 

2. W przypadku połączonego posiedzenia komisji w wysokości 5% miesięcznej diety, 

3. Dieta zostaje obniżona o 5% podstawy obliczenia diety, o której mowa w § 1, za miesiąc, w którym 
nie odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji. 

4. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

5. W sytuacji, gdy niewykonywanie czynności, związanych z pełnieniem mandatu trwa przez pełny 
miesiąc, odstępuje się od przyznania diety w całości. W przypadku, gdy radny wykonuje swoje obowiązki 
jedynie przez część miesiąca, dieta naliczana jest proporcjonalnie do dni, w których wykonywane są czynności 
związane z pełnieniem mandatu. 

§ 4. 1. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 
z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej i doraźnej dietę radnego oblicza się 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w komisji stałej. 

2. W przypadku gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca, w sytuacji upływu 
kadencji Rady Gminy, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, będzie mu 
przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. 

§ 5. 1. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu 
wskazanych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

2. Podstawą do wypłaty kosztów podróży służbowej radnemu stanowi rozliczenie polecenia wyjazdu 
służbowego. 

3. Wypłata należności jest dokonywana w terminie 7 dni od przedłożenia rozliczenia. 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady – termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

§ 5. Traci moc: Uchwała Nr 7/II/2024 Rady Gminy Rędziny z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ustalenia diet 
radnych Gminy Rędziny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Dzwonnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4121


	UCHWAŁA NR 98/XX/2025 RADY GMINY RĘDZINY z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-06-27T06:19:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




